

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อ ผู้ถือหุ้นของ บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของ บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะ บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี บริษัทได้ปรับย้อนหลังงบการเงินรวมระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ที่แสดงข้อมูลเปรียบเทียบ เพื่อสะท้อนผลกระทบของรายการปรับปรุงดังกล่าว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในการสอบทานเรื่องนี้

บริษัท สำนักงานสอบบัญชี ซี แอนด์ เอ จำกัด

(นางสาวจินตนา มหาวนิช)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4687

กรุงเทพมหานคร : วันที่ 13 พฤศจิกายน 2560

บริษัท เค็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9	269,585,761.02	745,532,824.42	242,858,531.63	705,626,488.93
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	10	1,501,259,041.40	1,388,698,230.83	1,455,489,619.30	1,314,610,540.38
มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	11	764,639,134.98	992,876,506.59	760,417,919.73	992,876,506.59
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	19	25,472,284.78	25,303,984.78	35,162,399.08	35,312,303.97
สินค้าคงเหลือ	12	331,644,195.44	316,566,046.78	83,552,717.45	138,921,711.85
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13	80,622,012.04	185,569,361.23	80,223,650.79	178,927,173.07
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>2,973,222,429.66</u>	<u>3,654,546,954.63</u>	<u>2,657,704,837.98</u>	<u>3,366,274,724.79</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	14	31,500,000.00	31,500,000.00	31,500,000.00	31,500,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	15	1,397,794,301.38	1,400,723,547.40	1,208,409,236.78	1,208,409,236.78
เงินลงทุนในการร่วมค้า	16	79,556,204.79	72,796,776.88	60,823,500.00	60,823,500.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	17	-	-	628,435,269.85	532,367,641.12
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	18	1,132,685,645.00	1,132,685,645.00	1,132,685,645.00	1,132,685,645.00
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	19	-	-	334,548,296.40	286,712,583.83
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	20	6,800,000.00	6,800,000.00	6,800,000.00	6,800,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	21	354,867,563.02	346,001,455.02	190,937,427.21	199,115,082.72
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	22	789,519,669.23	415,517,496.94	5,781,446.51	7,540,280.13
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	23	259,701,896.87	257,537,204.06	255,150,004.16	252,911,368.93
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		35,622,249.43	135,635,432.26	1,507,957.00	4,971,367.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>4,088,047,529.72</u>	<u>3,799,197,557.56</u>	<u>3,856,578,782.91</u>	<u>3,723,836,705.51</u>
รวมสินทรัพย์		<u>7,061,269,959.38</u>	<u>7,453,744,512.19</u>	<u>6,514,283,620.89</u>	<u>7,090,111,430.30</u>
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	25	1,613,621,121.21	1,795,220,454.47	1,521,254,901.79	1,722,304,251.97
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	26	1,577,911,520.16	1,608,922,757.16	1,542,663,614.41	1,644,036,957.36
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	30	80,964,555.04	262,217,081.74	75,462,917.70	255,676,264.19
เงินกู้ยืมระยะสั้น	27	1,300,000.00	61,300,000.00	1,300,000.00	61,300,000.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,957,007.03	-	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	28	114,260,563.84	196,243,463.43	113,960,563.84	195,943,463.43
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	29	49,314,984.31	40,349,614.89	42,536,236.53	33,564,810.94
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>3,441,329,751.59</u>	<u>3,964,253,371.69</u>	<u>3,297,178,234.27</u>	<u>3,912,825,747.89</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เค็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	30	424,870,225.62	452,446,671.24	397,950,866.66	423,910,203.40
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	31	62,219,860.00	55,122,951.00	49,423,863.00	43,738,827.00
หนี้สินภายใต้การควบคุมบัญชี	23	-	52,836.01	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		487,090,085.62	507,622,458.25	447,374,729.66	467,649,030.40
รวมหนี้สิน		3,928,419,837.21	4,471,875,829.94	3,744,552,963.93	4,380,474,778.29
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	32				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 822,683,573 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		822,683,573.00	822,683,573.00	822,683,573.00	822,683,573.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 730,344,251 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		730,344,251.00	730,344,251.00	730,344,251.00	730,344,251.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,916,040,428.64	1,916,040,428.64	1,916,040,428.64	1,916,040,428.64
ส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายหุ้นซื้อคืน		151,947,248.00	151,947,248.00	151,947,248.00	151,947,248.00
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่หมดอายุแล้ว	33	16,360,538.99	16,360,538.99	16,360,538.99	16,360,538.99
ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)ทุนจากการเปลี่ยนแปลง					
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		(874,411.66)	(874,411.66)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		81,640,676.87	81,640,676.87	81,640,676.87	81,640,676.87
ยังไม่ได้จัดสรร		215,476,162.95	65,930,749.97	(126,602,486.54)	(186,696,491.49)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		3,110,934,894.79	2,961,389,481.81	2,769,730,656.96	2,709,636,652.01
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		21,915,227.38	20,479,200.44	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,132,850,122.17	2,981,868,682.25	2,769,730,656.96	2,709,636,652.01
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		7,061,269,959.38	7,453,744,512.19	6,514,283,620.89	7,090,111,430.30

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เค็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559 (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ		878,871,707.79	2,157,315,538.82	784,249,719.05	2,110,968,098.02
รายได้ค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	4	205,050,053.86	68,687,439.02	-	-
รายได้อื่น	15	14,128,895.03	15,990,841.99	8,703,514.42	28,237,704.09
รวมรายได้		<u>1,098,050,656.68</u>	<u>2,241,993,819.83</u>	<u>792,953,233.47</u>	<u>2,139,205,802.11</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		734,098,832.39	2,026,366,702.82	664,978,671.83	1,991,734,108.49
ต้นทุนค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	4	189,854,035.20	63,599,480.57	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		2,854,904.46	2,519,692.27	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7	84,650,226.91	81,819,263.13	78,469,060.65	76,804,036.26
ค่าใช้จ่ายอื่น		285,747.36	112,400.63	-	77,040.43
ต้นทุนทางการเงิน		24,840,680.02	28,112,676.46	23,756,366.35	27,066,194.23
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,036,584,426.34</u>	<u>2,202,530,215.88</u>	<u>767,204,098.83</u>	<u>2,095,681,379.41</u>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า	15,16	27,711,220.88	24,269,303.49	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	4	89,177,451.22	63,732,907.44	25,749,134.64	43,524,422.70
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	34	13,242,347.74	17,759,618.41	7,511,651.03	17,681,757.63
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		<u>75,935,103.48</u>	<u>45,973,289.03</u>	<u>18,237,483.61</u>	<u>25,842,665.07</u>
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		<u>75,935,103.48</u>	<u>45,973,289.03</u>	<u>18,237,483.61</u>	<u>25,842,665.07</u>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u><u>75,935,103.48</u></u>	<u><u>45,973,289.03</u></u>	<u><u>18,237,483.61</u></u>	<u><u>25,842,665.07</u></u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4	75,430,313.19	45,538,025.47		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4	504,790.29	435,263.56		
รวม		<u>75,935,103.48</u>	<u>45,973,289.03</u>		
ส่วนแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4	75,430,313.19	45,538,025.47		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4	504,790.29	435,263.56		
รวม		<u>75,935,103.48</u>	<u>45,973,289.03</u>		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	35	0.10	0.06	0.02	0.04
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	35	0.10	0.06	0.02	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดิม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

รายละเอียด	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559 (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ		2,871,892,681.21	5,108,025,634.40	2,564,645,939.76	4,953,481,487.99
รายได้ค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	4	371,778,470.96	223,200,032.56	-	-
รายได้อื่น	15	38,995,138.40	36,601,635.39	111,395,820.67	120,960,985.68
รวมรายได้		<u>3,282,666,290.57</u>	<u>5,367,827,302.35</u>	<u>2,676,041,760.43</u>	<u>5,074,442,473.67</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		2,505,870,513.02	4,798,590,299.73	2,277,092,867.63	4,671,953,945.52
ต้นทุนค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	4	340,285,922.40	206,666,696.81	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		8,309,347.51	7,623,767.30	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7,28	291,950,798.03	605,987,719.91	267,172,754.79	589,440,103.77
ค่าใช้จ่ายอื่น		896,993.95	376,125.90	52,179.40	297,201.79
ต้นทุนทางการเงิน		63,774,624.48	72,250,539.65	72,683,606.89	68,755,620.98
รวมค่าใช้จ่าย		<u>3,211,088,199.39</u>	<u>5,691,495,149.30</u>	<u>2,617,001,408.71</u>	<u>5,330,446,872.06</u>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า	15,16	92,330,181.89	97,428,164.83	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	4	163,908,273.07	(226,239,682.12)	59,040,351.72	(256,004,398.39)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	34	11,978,847.55	(55,763,133.48)	(2,001,638.83)	(56,001,320.94)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		<u>151,929,425.52</u>	<u>(170,476,548.64)</u>	<u>61,041,990.55</u>	<u>(200,003,077.45)</u>
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		<u>151,929,425.52</u>	<u>(170,476,548.64)</u>	<u>61,041,990.55</u>	<u>(200,003,077.45)</u>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์					
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน		(1,184,982.00)	-	(1,184,982.00)	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		236,996.40	-	236,996.40	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี		<u>(947,985.60)</u>	<u>-</u>	<u>(947,985.60)</u>	<u>-</u>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>150,981,439.92</u>	<u>(170,476,548.64)</u>	<u>60,094,004.95</u>	<u>(200,003,077.45)</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4	150,493,398.58	(171,908,696.81)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4	1,436,026.94	1,432,148.17		
รวม		<u>151,929,425.52</u>	<u>(170,476,548.64)</u>		
ส่วนแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4	149,545,412.98	(171,908,696.81)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4	1,436,026.94	1,432,148.17		
รวม		<u>150,981,439.92</u>	<u>(170,476,548.64)</u>		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	35	0.21	(0.24)	0.08	(0.27)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	35	0.21	(0.24)	0.08	(0.27)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เต็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
		(ปรับปรุงใหม่)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	163,908,273.07	(226,239,682.12)	59,040,351.72	(256,004,398.39)
ปรับกระทบรายการกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคา	28,317,663.57	23,929,552.56	17,598,959.02	15,111,239.53
ค่าใช้จ่ายตัดจำหน่าย	7,906,352.09	2,594,198.86	1,924,332.62	2,140,190.36
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	(717,640.80)	(555,824.34)	(717,640.80)	(555,824.34)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(โอนกลับ)	(1,829,607.89)	(1,628,626.50)	(423,951.30)	(1,135,802.59)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(15,808.16)	298,409.85	52,200.98	296,306.15
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(21.58)	895.64	(21.58)	895.64
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,495,640.96)	(1,415,995.67)	(2,495,640.96)	(1,419,413.87)
กำไรค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทานบริการ	(27,539,146.00)	(16,533,335.75)	-	-
ค่าใช้จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	2,784,600.00	-	2,784,600.00
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	(92,330,181.89)	(97,428,164.83)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	6,230,101.00	5,629,103.00	5,047,887.00	4,577,016.00
เงินปันผลรับ	-	-	(88,500,000.00)	(92,500,000.00)
ดอกเบี้ยรับ	(1,737,123.17)	(3,422,966.75)	(12,085,503.99)	(6,918,022.39)
ต้นทุนทางการเงิน	63,774,624.48	72,250,539.65	72,683,606.89	68,755,620.98
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	143,471,843.76	(239,737,296.40)	52,124,579.60	(264,867,592.92)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(55,734,417.38)	(446,822,028.69)	(73,749,008.73)	(500,810,870.96)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในมูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	228,237,371.61	(182,108,858.86)	232,458,586.86	(182,108,858.86)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(13,248,540.77)	(34,539,013.30)	55,792,945.70	(20,860,572.95)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,305,644.43	(10,980,520.74)	10,429,865.23	(11,072,258.42)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	106,451,810.27	(55,111,172.45)	3,463,410.00	1,815,714.58
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(86,728,699.72)	66,512,451.92	(100,869,041.25)	48,615,176.59
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในประมาณการหนี้สินระยะสั้น	(81,982,899.59)	(99,412,644.12)	(81,982,899.59)	(99,412,644.12)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,965,369.42	6,815,250.74	8,971,425.59	9,127,962.95
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	259,737,482.03	(995,383,831.90)	106,639,863.41	(1,019,573,944.11)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เติม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	1,119,193.98	2,096,989.88	591,319.34	2,070,142.93
เงินสดรับจากภาษีเงินได้นิติบุคคล	151,395,065.13	-	151,395,065.13	-
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1,458,774.00)	-	(1,458,774.00)	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(73,394,553.23)	(101,639,856.45)	(63,374,526.65)	(96,656,021.67)
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(57,560,449.90)	(63,207,165.22)	(65,799,251.25)	(59,735,444.31)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	279,837,964.01	(1,158,133,863.69)	127,993,695.98	(1,173,895,267.16)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	(168,300.00)	(1,203,600.00)	300,358.45	(5,807,694.15)
เงินสดจ่ายในเงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	-	(48,497,098.09)	(193,947,466.21)
เงินสดรับในการขายสินทรัพย์ถาวร	146,754.54	3,533,075.01	146,661.08	3,532,140.43
เงินสดรับในการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	22.58	1,966.36	22.58	1,966.36
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(96,067,628.73)	(40,719,124.37)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(33,159,114.01)	(44,962,737.92)	(8,859,316.32)	(38,617,966.69)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(298,824,554.03)	(183,152,035.70)	(168,500.00)	(691,740.00)
เงินสดรับจากเงินปันผล	30,750,000.00	76,500,000.00	30,750,000.00	106,500,000.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(301,255,190.92)	(149,283,332.25)	(122,395,501.03)	(169,749,884.63)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	(180,922,424.87)	835,346,122.85	(200,372,441.79)	842,524,625.55
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้น	(60,000,000.00)	20,000,000.00	(60,000,000.00)	20,000,000.00
เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะยาว	29,100,000.00	335,840,000.00	29,100,000.00	335,840,000.00
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	-	173,737.90	-	173,737.90
เงินสดจ่ายชำระในเงินกู้ยืมระยะยาว	(232,275,000.00)	(26,640,000.00)	(228,945,000.00)	(23,310,000.00)
เงินสดจ่ายชำระในหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(10,432,265.82)	(11,592,271.16)	(8,148,564.66)	(8,224,478.31)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	3,881,315.63	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(145.80)	(23,562.67)	(145.80)	(23,562.67)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(454,529,836.49)	1,156,985,342.55	(468,366,152.25)	1,166,980,322.47
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(475,947,063.40)	(150,431,853.39)	(462,767,957.30)	(176,664,829.32)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	745,532,824.42	639,892,112.56	705,626,488.93	611,624,831.97
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	269,585,761.02	489,460,259.17	242,858,531.63	434,960,002.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เติม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกิน(ค่า)กว่าทุน		กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
	ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการจำหน่าย หุ้นทุนซื้อคืน	จากการจ่าย โดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ทั้งหมดอายุแล้ว	จากการเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน)สะสม จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร					
	หมายเหต	เรียกชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการจำหน่าย หุ้นทุนซื้อคืน	จากการจ่าย โดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน)สะสม จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	730,344,251.00	1,916,040,428.64	151,947,248.00	16,360,538.99	-	(874,411.66)	81,640,676.87	65,930,749.97	2,961,389,481.81	20,479,200.44	2,981,868,682.25	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	149,545,412.98	149,545,412.98	1,436,026.94	150,981,439.92	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>730,344,251.00</u>	<u>1,916,040,428.64</u>	<u>151,947,248.00</u>	<u>16,360,538.99</u>	<u>-</u>	<u>(874,411.66)</u>	<u>81,640,676.87</u>	<u>215,476,162.95</u>	<u>3,110,934,894.79</u>	<u>21,915,227.38</u>	<u>3,132,850,122.17</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	730,332,568.00	1,915,878,373.74	151,947,248.00	-	13,575,938.99	(874,411.66)	81,640,676.87	226,762,787.06	3,119,263,181.00	14,674,249.97	3,133,937,430.97	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ 32	11,683.00	162,054.90	-	-	-	-	-	-	173,737.90	-	173,737.90	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ 33	-	-	-	-	2,784,600.00	-	-	-	2,784,600.00	-	2,784,600.00	
โอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ 33	-	-	-	16,360,538.99	(16,360,538.99)	-	-	-	-	-	-	
เพิ่มทุนของบริษัทย่อย 17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,881,315.63	3,881,315.63	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่) 4	-	-	-	-	-	-	-	(171,908,696.81)	(171,908,696.81)	1,432,148.17	(170,476,548.64)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 (ปรับปรุงใหม่)	<u>730,344,251.00</u>	<u>1,916,040,428.64</u>	<u>151,947,248.00</u>	<u>16,360,538.99</u>	<u>-</u>	<u>(874,411.66)</u>	<u>81,640,676.87</u>	<u>54,854,090.25</u>	<u>2,950,312,822.09</u>	<u>19,987,713.77</u>	<u>2,970,300,535.86</u>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เต็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ								รวม
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจากการ	ส่วนทุนจากการ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม	
	ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว		จากการจำหน่าย หุ้นทุนซื้อคืน	จ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ที่หมดอายุแล้ว	จ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	730,344,251.00	1,916,040,428.64	151,947,248.00	16,360,538.99	-	81,640,676.87	(186,696,491.49)	2,709,636,652.01	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	60,094,004.95	60,094,004.95	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>730,344,251.00</u>	<u>1,916,040,428.64</u>	<u>151,947,248.00</u>	<u>16,360,538.99</u>	<u>-</u>	<u>81,640,676.87</u>	<u>(126,602,486.54)</u>	<u>2,769,730,656.96</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	730,332,568.00	1,915,878,373.74	151,947,248.00	-	13,575,938.99	81,640,676.87	64,509,630.46	2,957,884,436.06	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	32 11,683.00	162,054.90	-	-	-	-	-	173,737.90	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	33 -	-	-	-	2,784,600.00	-	-	2,784,600.00	
โอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	33 -	-	-	16,360,538.99	(16,360,538.99)	-	-	-	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(200,003,077.45)	(200,003,077.45)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>730,344,251.00</u>	<u>1,916,040,428.64</u>	<u>151,947,248.00</u>	<u>16,360,538.99</u>	<u>-</u>	<u>81,640,676.87</u>	<u>(135,493,446.99)</u>	<u>2,760,839,696.51</u>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เด็ม โก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เด็ม โก้ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") จัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ในประเทศไทย เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2535 ทะเบียนเลขที่ 0105535084271 และเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2549 บริษัทได้แปรสภาพจากบริษัทจำกัด เป็นบริษัทมหาชน ทะเบียนเลขที่ 0107549000092 บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้าและงานบริการ ด้านวิศวกรรมไฟฟ้า และงานโทรคมนาคมทุกประเภท และจำหน่ายอุปกรณ์ ระบบไฟฟ้า และวัสดุก่อสร้าง บริษัทมีสำนักงาน ตั้งอยู่เลขที่ 59 หมู่ที่ 1 ตำบลสวนพริกไทย อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัท และบริษัทย่อยว่า "กลุ่มกิจการ"

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง "รายงานทางการเงินระหว่างกาล" และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความปลอดภัยในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทยในกรณีที่มีความหมายขัดแย้งกันหรือมีความแตกต่างกันในการตีความระหว่างสองภาษา ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มกิจการ

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี

ในระหว่างปี 2559 ผู้บริหารได้ทบทวนเงื่อนไขต่างๆ ในสัญญาสัมปทาน สัญญาอื่นๆ ระหว่างบริษัทย่อยกับเทศบาลเมืองหลวงพระบาง (สปป.ลาว) และสัญญาซื้อขายน้ำประปาและ สัญญาอื่นๆ รวมถึงพิจารณาวัตถุประสงค์ของบริษัทย่อย และได้เทียบเคียงกับหลักปฏิบัติในอุตสาหกรรม ดังนั้น ผู้บริหารพิจารณาว่า จากลักษณะการดำเนินงานของบริษัทย่อยรวมถึงเงื่อนไขต่างๆ ในสัญญาข้างต้น จะแสดงให้เห็นชัดเจนว่าภาครัฐเป็นผู้ควบคุมราคาซื้อ-ขายน้ำประปาและเมื่อสิ้นสุดสัญญาสัมปทาน บริษัทย่อย (ผู้รับสัมปทาน) ต้องส่งมอบระบบผลิตน้ำประปาและระบบส่งน้ำให้กับเทศบาลเมืองหลวงพระบาง อันเป็นเหตุให้ ข้อตกลงที่บริษัทย่อยทำกับภาครัฐจะเข้าเงื่อนไขตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง ข้อตกลงสัมปทาน ซึ่งผู้บริหารประเมินว่านโยบายบัญชีใหม่ดังกล่าวจะสะท้อนผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยได้เหมาะสมยิ่งขึ้น

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวจะมีผลกระทบต่องบการเงิน ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่รายงานใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559			
รายได้ค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	-	68,687,439.02	68,687,439.02
ต้นทุนค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	-	63,599,480.57	63,599,480.57
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	58,644,948.99	5,087,958.45	63,732,907.44
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	40,885,330.58	5,087,958.45	45,973,289.03
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	40,958,862.87	4,579,162.60	45,538,025.47
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(73,532.29)	508,795.85	435,263.56
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	40,958,862.87	4,579,162.60	45,538,025.47
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(73,532.29)	508,795.85	435,263.56
ผลกระทบต่อกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.06	0.00	0.06
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.06	0.00	0.06

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่รายงานใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559			
รายได้ค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	-	223,200,032.56	223,200,032.56
ต้นทุนค่าก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	-	206,666,696.81	206,666,696.81
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(242,773,017.87)	16,533,335.75	(226,239,682.12)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(187,009,884.39)	16,533,335.75	(170,476,548.64)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(186,788,698.98)	14,880,002.17	(171,908,696.81)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(221,185.41)	1,653,333.58	1,432,148.17
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(186,788,698.98)	14,880,002.17	(171,908,696.81)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(221,185.41)	1,653,333.58	1,432,148.17
ผลกระทบต่อกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.26)	0.02	(0.24)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.26)	0.02	(0.24)

5. นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นนโยบายการบัญชีที่มีเพิ่มเติม ดังนี้

สิทธิภายใต้สัญญาสัมปทานบริการ

สิทธิภายใต้สัญญาสัมปทานบริการแสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสมและค่าเผื่อการค้ำยค่าสะสม (ถ้ามี) กลุ่มบริษัทตัดจำหน่ายสิทธิภายใต้สัญญาสัมปทานบริการ โดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาให้สิทธิภายใต้สัญญาสัมปทานบริการที่เหลืออยู่นับจากวันที่บริษัทเริ่มซื้อขายน้ำประจำวันแรก (ประมาณ 28 ปี) และจะมีการประเมินการค้ำยค่าของสินทรัพย์เมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์นั้นเกิดการค้ำยค่า บริษัทจะทบทวนระยะเวลาการตัดจำหน่ายและวิธีการตัดจำหน่ายของสิทธิภายใต้สัญญาสัมปทานบริการทุกสิ้นปีเป็นอย่างน้อยค่าตัดจำหน่ายรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในกำไรขาดทุน

6. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นเกณฑ์เดียวกันกับเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

7. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้
ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

<u>ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท เด็มโก้ อินดัสตรี จำกัด	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เด็มโก้ เดอลาว จำกัด	เป็นบริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อูธรานี โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท ไทคอน เด็มโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท ไทคอน เด็มโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	เป็นการร่วมค้า
บริษัท อีโอสต์ พาวเวอร์ จำกัด	เป็นบริษัทร่วม โดยการถือหุ้นทางตรง และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด	บริษัทย่อยของ บริษัท อีโอสต์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด	บริษัทย่อยของ บริษัท อีโอสต์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นบริษัทร่วม โดยการถือหุ้นทางตรง และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ซินแก๊ส ลพบุรี จำกัด	บริษัทย่อยของ บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด
บริษัท ซินแก๊ส มหาสารคาม จำกัด	บริษัทย่อยของ บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด
บริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นใน บริษัท เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด
บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นใน บริษัท ชัสเทนเอเบิล เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด
คุณสวาสดี ปุ้ยพันธวงศ์	ผู้ถือหุ้นบริษัท

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละประเภทรายการมีดังนี้

<u>รายการบัญชี</u>	<u>นโยบายในการกำหนดราคา</u>
รายได้จากการขาย	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเกิน
รายได้จากการบริการ	ตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 4.50-12 ต่อปี
รายได้อื่น	ราคาตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเกิน
ต้นทุนบริการ	ตามสัญญา
ค่าเช่า	ตามสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	ตามสัญญา
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต	ตามบันทึกเพิ่มเติมแนบท้าย

7.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกันมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท เด็มโก้ อินดัสตรี จำกัด				
เจ้าหนี้การค้า	-	-	34,999,997.46	34,999,997.46
เจ้าพนักงานโครงการ	-	-	102,682,641.06	102,682,641.06
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	-	-	11,603,491.50	11,603,491.50
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน	-	-	340,000.00	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	-	43,870.00
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทขายสินค้า	-	-	11,491.59	64,247.08
ลูกหนี้อื่น	-	-	42,162,986.29	64,432,995.83
เจ้าหนี้การค้า	-	-	351,964.73	5,606,067.05
เจ้าพนักงานโครงการ	-	-	69,445,418.20	7,472,888.56
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	235,507.00	274,455.00
บริษัท เด็มโก้ เดอลาว จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทขายสินค้า	-	-	2,297,024.52	-
เงินให้กู้ยืม	-	-	344,238,410.70	296,720,903.02
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	17,613,026.17	6,220,349.64
บริษัท ไทคอน เด็มโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	1,260,664.13	1,466,433.37	1,260,664.13	1,466,433.37
บริษัท ไทคอน เด็มโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	2,216,185.64	2,524,839.50	2,216,185.64	2,524,839.50
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	1,365,000.00	1,415,297.22	1,365,000.00	1,415,297.22
เงินทรองจ่าย	380,000.00	55,000.00	380,000.00	55,000.00
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	1,222,500.00	1,597,724.00	1,222,500.00	1,597,724.00
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	773,000.00	981,436.92	773,000.00	981,436.92
เงินทรองจ่าย	210,000.00	-	210,000.00	-
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	56,709,999.79	56,709,999.79	56,709,999.79	56,709,999.79
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	49,639,057.00	30,807,724.55	49,639,057.00	30,807,724.55
บริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	50,290,000.02	50,290,000.02	50,290,000.02	50,290,000.02
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	35,154,660.31	-	35,154,660.31

7.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกันมีดังนี้ (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด				
เงินทรองจ่าย	-	2,924,596.47	-	2,924,596.47
ลูกหนี้เงินวางประกัน	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00
บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด				
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ	-	1,273,654.71	-	1,273,654.71
เงินทรองจ่าย	-	1,880,029.27	-	1,880,029.27
ลูกหนี้เงินวางประกัน	5,500,000.00	6,000,000.00	5,500,000.00	6,000,000.00
บริษัท แม่โจ้กรีนพาวเวอร์ จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00
รายได้ค้างรับอื่น	75,616.44	451,232.88	75,616.44	451,232.88
เงินทรองจ่าย	1,494,000.00	3,746,292.34	1,494,000.00	3,746,292.34
ลูกหนี้เงินวางประกัน	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00
บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด				
เงินกู้ยืม	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00
เงินให้กู้ยืม	60,000.00	-	60,000.00	-
บริษัท ชินแก๊ส ลพบุรี จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	35,000.00	-	35,000.00	-
บริษัท ชินแก๊ส มหาสารคาม จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	35,000.00	-	35,000.00	-

7.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกันมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท เต็มโก้ อินดัสตรี จำกัด				
ต้นทุนบริการ	-	-	51,300.09	105,666.67
ค่าเช่า	-	-	22,400.01	16,466.64
ซื้อทรัพย์สินถาวร	-	-	317,757.00	-
บริษัท เต็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
รายได้จากการขาย	-	-	10,882.80	133,008.00
รายได้อื่น	-	-	235,356.00	206,315.00
เงินปันผลรับ	-	-	-	16,000,000.00
ขายทรัพย์สินถาวร	-	-	-	1,600,000.00

7.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกันมีดังนี้ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
ต้นทุนขาย	-	-	346,971.00	992,294.50
ต้นทุนบริการ	-	-	66,601,500.00	8,754,761.00
บริษัท เด็มโก้ เดอลาว จำกัด				
รายได้จากการขาย	-	-	234,925.78	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3,742,442.78	1,955,884.62
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด				
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต (Loss of Production)	9,769,839.00	9,312,316.00	9,769,839.00	9,312,316.00
บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด				
ดอกเบี้ยรับ	75,616.44	75,409.84	75,616.44	75,409.84
คุณสวาสดี บุษพันธ์วงศ์				
ค่าที่ปรึกษา	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท เด็มโก้ อินดัสตรี จำกัด				
ต้นทุนบริการ	-	-	202,466.78	457,305.00
ค่าเช่า	-	-	106,400.01	91,466.64
ซื้อทรัพย์สินถาวร	-	-	317,757.00	-
บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด				
รายได้จากการขาย	-	-	124,111.80	289,507.00
รายได้อื่น	-	-	714,413.00	623,050.00
เงินปันผลรับ	-	-	-	16,000,000.00
ขายทรัพย์สินถาวร	-	-	-	3,430,000.00
ต้นทุนขาย	-	-	21,221,391.50	2,307,806.50
ต้นทุนบริการ	-	-	71,890,074.00	28,662,066.00
ซื้อทรัพย์สินถาวร	-	-	-	467,450.00
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	63,100.00
บริษัท เด็มโก้ เดอลาว จำกัด				
รายได้จากการขาย	-	-	2,297,024.52	13,799,591.28
ดอกเบี้ยรับ	-	-	10,881,744.57	3,530,991.56

7.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกันมีดังนี้ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด				
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต (Loss production)	49,639,057.00	111,613,172.13	49,639,057.00	111,613,172.13
บริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด				
ค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต (Loss production)	-	164,398,599.47	-	164,398,599.47
บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด				
ดอกเบี้ยรับ	224,383.56	224,590.16	224,383.56	224,590.16
คุณสวาสดี ปุ้ยพันธวงศ์				
ค่าที่ปรึกษา	360,000.00	360,000.00	360,000.00	360,000.00

ตามบันทึกเพิ่มเติมแนบท้ายสัญญาก่อสร้าง DEMCO จะเป็นผู้รับผิดชอบค่าสูญเสียโอกาสในการผลิต (Loss Production) ที่เกี่ยวข้องกับ การปรับปรุงงานให้กับผู้ว่าจ้าง ตามที่เกิดขึ้นจริงซึ่งวิธีการคำนวณ Loss production ได้มีการตกลงร่วมกันทั้งสองฝ่าย ต่อมาในเดือนเมษายน 2560 เป็นต้นไป บริษัทผู้ว่าจ้างได้เสนอเปลี่ยนแปลงวิธีการคำนวณ Loss production ใหม่ บริษัทอยู่ระหว่างการทบทวนวิธีการคำนวณ Loss production ตามวิธีที่ผู้ว่าจ้างนำเสนอกับวิธีการที่บริษัทใช้ในการคำนวณซึ่งอ้างอิงการใช้ผลงานจากผู้เชี่ยวชาญภายนอก ทั้งนี้การทบทวนวิธีการ ประเมินการดังกล่าวอยู่ระหว่างการตรวจสอบวิธีและความถูกต้องของการคำนวณอย่างละเอียดโดยผู้เชี่ยวชาญ เมื่อได้ข้อสรุปที่ยอมรับกัน ทั้งสองฝ่ายแล้ว การรับรู้ Loss production อาจมีการเปลี่ยนแปลงจากเดิม

งบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทจึงรับรู้ Loss production โดยประมาณการจากข้อมูลในอดีตที่เคยรับรู้ Loss production ที่ผ่านมา ประกอบกับข้อมูลบางส่วนที่ได้รับจาก KR2 ผู้บริหารเชื่อว่าการรับรู้ Loss production ในงวดปัจจุบันที่เกิดจากการประมาณการข้างต้นนั้นมีความสมเหตุสมผล

7.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,854,760.00	6,657,080.00	8,920,080.00	5,771,630.00
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	393,221.00	360,946.00	330,903.00	303,907.00
รวม	10,247,981.00	7,018,026.00	9,250,983.00	6,075,537.00

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,399,469.00	21,060,825.00	21,618,889.00	18,435,795.00
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	1,179,672.00	1,082,847.00	992,714.00	911,725.00
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	349,934.72	-	349,934.72
รวม	25,579,141.00	22,493,606.72	22,611,603.00	19,697,454.72

8. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

กลุ่มกิจการมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดในงบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญ ได้แก่

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	83.02	20.09	0.99	0.39

(หน่วย : ล้านบาท)

9. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินสด	2,432,262.98	3,239,067.57	1,732,468.43	2,413,469.28
เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์	190,093,467.49	591,429,786.14	184,606,680.55	582,223,421.60
เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวัน	76,949,991.26	150,781,135.75	56,409,343.36	120,906,763.09
เงินฝากธนาคาร-ประจำ	110,039.29	82,834.96	110,039.29	82,834.96
รวม	269,585,761.02	745,532,824.42	242,858,531.63	705,626,488.93

(หน่วย : บาท)

เงินฝากธนาคาร มีอัตราดอกเบี้ยตามที่ธนาคารกำหนด และเงินฝากประจำ มีอัตราดอกเบี้ย 0.80% - 0.90% ต่อปี

10. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

บริษัทมีการวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า ประเภทขายสินค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	75,676,117.95	166,638,223.76	4,064,074.00	67,658,721.50
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	20,619,662.45	29,275,338.55	7,274,716.00	4,322,136.60
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	1,473,390.00	1,104,676.00	1,473,390.00	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	-	521,200.00	-	-
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	4,151,641.12	5,965,169.43	4,151,641.12	5,965,169.43
รวม	101,920,811.52	203,504,607.74	16,963,821.12	77,946,027.53
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(720,185.91)	(720,185.91)	(720,185.91)	(720,185.91)
ลูกหนี้การค้าประเภทขายสินค้า-สุทธิ	101,200,625.61	202,784,421.83	16,243,635.21	77,225,841.62

(หน่วย : บาท)

10. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

บริษัทมีการวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า ดังนี้

	(หน่วย :บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า ประเภทงานบริการ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	541,280,341.65	247,439,280.20	540,903,794.39	244,781,400.20
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	31,340,317.79	163,437,073.13	31,272,265.79	162,843,651.13
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	43,322,708.89	37,291,822.47	43,322,708.89	37,291,822.47
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	22,804,511.94	15,272,758.06	22,804,511.94	15,272,758.06
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	216,260,954.66	220,453,739.28	216,260,954.66	220,453,739.28
รวม	855,008,834.93	683,894,673.14	854,564,235.67	680,643,371.14
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(1,816,655.74)	-	(1,816,655.74)
ลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการ-สุทธิ	855,008,834.93	682,078,017.40	854,564,235.67	678,826,715.40
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	956,209,460.54	884,862,439.23	870,807,870.88	756,052,557.02
ลูกหนี้เช็คคืน	4,246,320.18	4,246,320.18	4,246,320.18	4,246,320.18
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,246,320.18)	(4,246,320.18)	(4,246,320.18)	(4,246,320.18)
ลูกหนี้เช็คคืน-สุทธิ	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า-สุทธิ	956,209,460.54	884,862,439.23	870,807,870.88	756,052,557.02
ลูกหนี้การค้า-บริษัทย่อย				
ลูกหนี้การค้า ประเภทขายสินค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	-	-	180,340.96	21,025.50
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	2,128,175.15	43,221.58
ลูกหนี้การค้าประเภทขายสินค้า-สุทธิ	-	-	2,308,516.11	64,247.08
ลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย-สุทธิ	-	-	2,308,516.11	64,247.08
รวมลูกหนี้การค้าทั้งหมด	956,209,460.54	884,862,439.23	873,116,386.99	756,116,804.10

10. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

(หน่วย :บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	129,923,107.21	110,606,588.92	123,273,279.91	107,785,091.62
ลูกหนี้เงินประกัน	216,752,952.41	267,701,378.14	214,954,412.11	262,048,350.23
ลูกหนี้กรมสรรพากร	18,873,903.30	5,726,824.63	13,079,143.87	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	33,183,313.99	24,932,267.20	31,076,844.88	23,253,948.64
เงินทดรองจ่าย	39,215,740.99	48,425,282.32	39,133,596.35	48,405,137.82
เงินปันผลค้างรับ	88,500,000.00	30,750,000.00	88,500,000.00	30,750,000.00
ลูกหนี้อื่น	10,140,354.30	13,748,471.15	52,281,097.59	78,181,466.98
อื่น	8,460,208.66	1,944,979.24	20,074,857.60	8,069,740.99
รวมลูกหนี้อื่น	545,049,580.86	503,835,791.60	582,373,232.31	558,493,736.28
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,501,259,041.40	1,388,698,230.83	1,455,489,619.30	1,314,610,540.38

ลูกหนี้การค้าค้างนาน-ไม่รวมบริษัทย่อย

ลูกหนี้การค้าส่วนที่ค้างนานเกินกว่า 1 ปี สืบเนื่องจากค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 219.69 ล้านบาท ผู้บริหารมีความมั่นใจว่าจะสามารถเรียกเก็บเงินลูกหนี้ได้ทั้งจำนวน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ลูกหนี้การค้าจำนวน 107 ล้านบาท เป็นลูกหนี้ของกลุ่มกิจการร่วม ซึ่งตาม Addendum ลงวันที่ 28 มีนาคม 2557 ลูกหนี้ดังกล่าวตกลงจะจ่ายเงินให้กับบริษัทต่อเมื่อ บริษัทได้แก้ไขงานตามที่กล่าวในข้อ 28 เสร็จแล้ว

ลูกหนี้การค้าจำนวน 92.29 ล้านบาท มีปัญหาสภาพคล่องชั่วคราว ผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าจะสามารถติดตามและรับชำระหนี้จากลูกหนี้ดังกล่าวได้

ลูกหนี้การค้าจำนวน 9.42 ล้านบาท จะชำระเงินให้กับบริษัทต่อเมื่อลูกหนี้ได้รับเงินจากการให้บริการกับกลุ่มกิจการแล้ว

ลูกหนี้การค้าจำนวน 6.84 ล้านบาท เป็นลูกหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ผู้บริหารมีความมั่นใจว่าจะสามารถชำระหนี้ให้กับบริษัทได้ทั้งจำนวนเนื่องจากลูกหนี้ดังกล่าวมีกำไรจากการดำเนินงาน และทยอยจ่ายชำระหนี้ให้กับบริษัท

ลูกหนี้การค้าจำนวน 0.71 ล้านบาท จะชำระเงินให้กับบริษัทต่อเมื่อลูกหนี้ได้รับเงินจากผู้ว่าจ้างแล้ว

ลูกหนี้การค้าจำนวน 3.43 ล้านบาท คาดว่าจะได้รับชำระเงินในปี 2560

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทได้มอบอำนาจการรับเงินหรือ โอนสิทธิเรียกร้องในอันที่จะได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการจำนวน 253.21 ล้านบาท และ 192.46 ล้านบาท ตามลำดับ ให้กับสถาบันการเงินหลายแห่งเพื่อเป็นหลักประกันในการขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคารตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 24

11. มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทได้มอบอำนาจการรับเงินหรือ โอนสิทธิเรียกร้องในอันที่จะได้รับชำระหนี้จากมูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บจำนวน 172.92 ล้านบาท และ 156.34 ล้านบาท ตามลำดับ ให้กับสถาบันการเงินหลายแห่งเพื่อเป็นหลักประกันในการขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 24

12. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินค้ำสำเร็จรูป	112,837,366.55	184,872,310.20	82,970,692.52	151,883,934.60
สินค้ำระหว่างผลิต	43,929,796.47	26,998,216.93	21,182.18	21,182.18
งานโครงการระหว่างก่อสร้าง	13,984,594.52	864,298.14	13,984,594.52	864,298.14
วัตถุดิบ	184,531,077.95	129,657,474.87	8,268.58	8,268.58
วัสดุสิ้นเปลือง	1,501,738.50	1,143,733.08	-	-
รวม	356,784,573.99	343,536,033.22	96,984,737.80	152,777,683.50
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้ำคงเหลือลดลง	(25,140,378.55)	(26,969,986.44)	(13,432,020.35)	(13,855,971.65)
สุทธิ	331,644,195.44	316,566,046.78	83,552,717.45	138,921,711.85

13. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่าย	63,244,421.62	157,685,933.89	63,226,767.97	151,247,306.45
อื่น ๆ	17,377,590.42	27,883,427.34	16,996,882.82	27,679,866.62
รวม	80,622,012.04	185,569,361.23	80,223,650.79	178,927,173.07

14. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์	27,000,000.00	27,000,000.00	27,000,000.00	27,000,000.00
เงินฝากธนาคาร-ประจำ	4,500,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00
รวม	31,500,000.00	31,500,000.00	31,500,000.00	31,500,000.00

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 เงินฝากธนาคารข้างต้น บริษัทนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

15. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	1,400,723,547.40	1,208,409,236.78
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	85,570,753.98	-
หัก เงินปันผลรับ	(88,500,000.00)	-
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,397,794,301.38	1,208,409,236.78

บริษัทร่วมทั้งหมดจัดตั้งในประเทศไทยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละการถือหุ้น		ทุนที่ชำระแล้ว	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
1 บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด	ด้านการลงทุน	25%	25%	1,301,301,300.00	1,301,301,300.00
2 บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	ผลิตและจำหน่าย				
	กระแสไฟฟ้าจากขยะ	26%	26%	6,000,000.00	6,000,000.00
	รวม			1,307,301,300.00	1,307,301,300.00

(หน่วย : บาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
1 บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด	1,397,214,139.75	1,400,108,136.28	1,206,849,236.78	1,206,849,236.78
2 บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	580,161.63	615,411.12	1,560,000.00	1,560,000.00
	1,397,794,301.38	1,400,723,547.40	1,208,409,236.78	1,208,409,236.78

(หน่วย : บาท)

ชื่อบริษัท	เงินปันผลรับ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด	-	-	88,500,000.00	76,500,000.00

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2560 เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2560 ระบุว่า บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด มีสิทธิได้รับเงินปันผลจากบริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด จำนวน 255 ล้านบาท และได้รับเงินปันผลจาก บริษัท เค.อาร์.ที. จำกัด จำนวน 234 ล้านบาทโดยกำหนดการจ่ายเงินปันผลของทั้งสองบริษัท ไม่เกินวันที่ 31 กรกฎาคม 2560 และนอกจากนี้บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2559 ถึงวันที่ 2 มิถุนายน 2560 จำนวน 354 ล้านบาท และเป็นเงินปันผลที่จ่ายให้กับ DEMCO จำนวน 88.50 ล้านบาท

15. เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2559 เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2559 ระบุว่า บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด มีสิทธิได้รับเงินปันผลจากบริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด จำนวน 174 ล้านบาท และได้รับเงินปันผลจาก บริษัท เค.อาร์.ท. จำกัด จำนวน 132 ล้านบาท โดยกำหนดการจ่ายเงินปันผลของทั้งสองบริษัท ไม่เกินวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 และนอกจากนี้บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2558 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2559 จำนวน 306 ล้านบาท และเป็นเงินปันผลที่จ่ายให้กับ DEMCO จำนวน 76.50 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลทั้งหมดเมื่อได้รับเงินปันผลจากบริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด และบริษัท เค.อาร์.ท. จำกัด แล้ว

(หน่วย : บาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	
1 บริษัท อีโอสถ พาวเวอร์ จำกัด	25,705,709.10	22,925,439.60	85,606,003.47	93,964,423.44
2 บริษัท ซีไอเอ็น (ไทยแลนด์) จำกัด	110.50	(14,155.07)	(35,249.49)	(43,893.49)
รวม	25,705,819.60	22,911,284.53	85,570,753.98	93,920,529.95

บริษัทร่วมทั้งหมดไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ จึงไม่มีราคาที่ต้องเปิดเผยต่อสาธารณชน

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของบริษัทร่วมทั้งหมดคำนวณจากงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 โดยบริษัทจะรับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ดังกล่าวเฉพาะสัดส่วนการถือหุ้นที่บริษัทใหญ่มีส่วนได้เสีย ซึ่งงบการเงินดังกล่าวได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมเหล่านั้น

16. เงินลงทุนในการร่วมค้า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	72,796,776.88	60,823,500.00
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6,759,427.91	-
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	79,556,204.79	60,823,500.00

16. เงินลงทุนในการร่วมค้า (ต่อ)

กิจการร่วมค้าทั้งหมดจัดตั้งบริษัทในประเทศไทย

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละการถือหุ้น(ร้อยละ)		มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
1. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	49%	49%	2,572,645.92	2,371,228.14
2. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด		49%	49%	2,088,300.30	1,926,626.15
3. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด		51%	51%	2,926,550.22	2,800,984.93
4. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด		51%	51%	3,341,218.60	3,092,307.61
5. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด		51%	51%	3,354,641.58	3,078,744.61
6. บริษัท อุดรธานี โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด		45.71 %	45.71 %	22,181,075.56	20,159,776.47
7. บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด		45.71 %	45.71 %	22,400,616.39	20,379,280.74
8. บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด		45.71 %	45.71 %	20,691,156.22	18,987,828.23
		รวม		79,556,204.79	72,796,776.88

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อบริษัท	มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
1. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	2,449,700.00	2,449,700.00
2. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	1,959,700.00	1,959,700.00
3. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	2,804,700.00	2,804,700.00
4. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	2,804,700.00	2,804,700.00
5. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	2,804,700.00	2,804,700.00
6. บริษัท อุดรธานี โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	16,000,000.00	16,000,000.00
7. บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด	16,000,000.00	16,000,000.00
8. บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด	16,000,000.00	16,000,000.00
	60,823,500.00	60,823,500.00

16. เงินลงทุนในการร่วมค้า (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการร่วมค้า			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
1. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 6 จำกัด	74,863.61	84,909.64	201,417.78	235,579.05
2. บริษัท ไทคอน เดิมโก้ เพาเวอร์ 11 จำกัด	59,858.04	57,135.27	161,674.15	161,515.89
3. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 15 จำกัด	71,497.44	63,523.34	125,565.29	150,304.00
4. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 16 จำกัด	102,820.57	101,681.53	248,910.99	258,426.28
5. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ 17 จำกัด	109,120.58	123,120.40	275,896.97	358,197.93
6. บริษัท อุดรธานีโซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	559,974.02	347,321.03	2,021,299.09	831,214.49
7. บริษัท อินโดไชน่า กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด	589,968.49	355,644.32	2,021,335.65	908,177.89
8. บริษัท แม่โขงกรีนพาวเวอร์ จำกัด	437,298.53	224,683.43	1,703,327.99	604,219.35
รวม	2,005,401.28	1,358,018.96	6,759,427.91	3,507,634.88

การร่วมค้าทั้งหมดไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ จึงไม่มีราคาที่ต้องเปิดเผยต่อสาธารณชน

17. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	532,367,641.12
ลงทุนเพิ่ม	96,067,628.73
ราคาตามบัญชี วันที่ 30 กันยายน 2560	628,435,269.85
รายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย	

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อบริษัท	ทุนจดทะเบียน	อัตราร้อยละ การถือหุ้น ร้อยละ	ทุนที่เรียกชำระแล้ว			
			ณ วันที่		มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
1. บริษัท เดิมโก้ อินดัสตรี จำกัด	260,000,000.00	100	190,000,000.00	190,000,000.00	167,600,000.00	167,600,000.00
2. บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	200,000,000.00	100	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
3. บริษัท เดิมโก้ เอล อว จำกัด	639,600,000.00	90	279,160,454.63	183,092,825.90	260,835,269.85	164,767,641.12
รวม					628,435,269.85	532,367,641.12

(หน่วย : บาท)

เงินปันผลรับ

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
บริษัท เดิมโก้ เพาเวอร์ จำกัด	-	16,000,000.00	-	16,000,000.00

บริษัทย่อยทั้งหมดไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ จึงไม่มีราคาที่ต้องเปิดเผยต่อสาธารณชน

17. เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทย่อย (บริษัท เด็มโก้ เคนลาว จำกัด)

ในระหว่างปี 2560 บริษัท เด็มโก้ เคนลาว จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นจำนวน 1.92 ล้านบาท ซึ่งมูลค่าที่ตราไว้ 1.69 USD ต่อหุ้น และ DEMCO ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 96.07 ล้านบาท ทั้งนี้สัดส่วนในการถือหุ้นไม่มีการเปลี่ยนแปลง

ในระหว่างปี 2559 บริษัท เด็มโก้ เคนลาว จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นจำนวน 1.92 ล้านบาท ซึ่งมูลค่าที่ตราไว้ 0.59 USD ต่อหุ้น และ DEMCO ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 40.72 ล้านบาท ทั้งนี้สัดส่วนในการถือหุ้นไม่มีการเปลี่ยนแปลง

บริษัทย่อย (บริษัท เด็มโก้ เพาเวอร์ จำกัด)

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2559 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการจัดสรรเงินกำไรจากผลการดำเนินงานเดือนตุลาคม 2558 - กันยายน 2559 เป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.95 ล้านบาท และอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2558 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2559 ในอัตราหุ้นละ 8 บาท เป็นจำนวนเงิน 16 ล้านบาท กำหนดจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2559

18. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย : บาท)

ชื่อบริษัท	สัดส่วนการลงทุน		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ร้อยละ		ทุนที่เรียกชำระแล้ว		วิธีราคาทุน	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท วินด์ เอนเนอจี						
โฮสติ้ง จำกัด	3.87	3.87	1,088,373,000.00	1,088,373,000.00	799,999,940.00	799,999,940.00
บริษัท ซัสเทนเอเบิล						
เอนเนอจี คอร์ปอเรชั่น						
จำกัด	12.87	12.87	1,530,000,000.00	1,530,000,000.00	114,114,285.00	114,114,285.00
บริษัท เขาค้อ วินด์						
พาวเวอร์ จำกัด	14.28	14.28	1,530,000,000.00	1,530,000,000.00	218,571,420.00	218,571,420.00
รวม			4,148,373,000.00	4,148,373,000.00	1,132,685,645.00	1,132,685,645.00

19. เงินให้กู้ยืม

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการอื่น	22,842,284.78	22,803,984.78	22,842,284.78	22,803,984.78
เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,630,000.00	2,500,000.00	12,320,114.30	12,508,319.19
รวม	25,472,284.78	25,303,984.78	35,162,399.08	35,312,303.97
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	334,548,296.40	286,712,583.83
รวมเงินให้กู้ยืม	25,472,284.78	25,303,984.78	369,710,695.48	322,024,887.80

20. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

กลุ่มกิจการได้นำที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงานซึ่งนำไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

21. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มกิจการมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	346,001,455.02	199,115,082.72
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	37,632,474.95	9,620,165.57
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(448,703.38)	(198,862.06)
<u>ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด</u>	(28,317,663.57)	(17,598,959.02)
รวมราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>354,867,563.02</u>	<u>190,937,427.21</u>

กลุ่มกิจการได้นำที่ดิน อาคารพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ตลอดจนเครื่องจักรบางส่วนไปค้าประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

22. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	415,517,496.94	7,540,280.13
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	381,908,525.38	165,500.00
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1.00)	(1.00)
<u>ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด</u>	(7,906,352.09)	(1,924,332.62)
รวมราคาตามบัญชี-สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>789,519,669.23</u>	<u>5,781,446.51</u>

23. สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม (หนี้สินภายใต้การควบคุม)

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การควบคุม มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		
	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัดบัญชี	หนี้สินภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัดบัญชี	สุทธิ	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัดบัญชี	หนี้สินภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัดบัญชี	สุทธิ
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัด บัญชี	266,510,884.28	(6,808,987.41)	259,701,896.87	263,928,582.04	(6,391,377.98)	257,537,204.06
หนี้สินภายใต้การควบคุม เงินได้รอตัด บัญชี	-	-	-	-	(52,836.01)	(52,836.01)
สุทธิ	<u>266,510,884.28</u>	<u>(6,808,987.41)</u>	<u>259,701,896.87</u>	<u>263,928,582.04</u>	<u>(6,444,213.99)</u>	<u>257,484,368.05</u>

23. สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี (หนี้สินภายใต้รอตัดบัญชี) (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2560			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		
		สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี	หนี้สินภายใต้รอตัดบัญชี	สุทธิ	สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี	หนี้สินภายใต้รอตัดบัญชี	สุทธิ
สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี		260,879,215.65	(5,729,211.49)	255,150,004.16	258,231,856.04	(5,320,487.11)	252,911,368.93
		(หน่วย : บาท)					
		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่		สุทธิ	ณ วันที่		สุทธิ
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี							
	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้า		993,301.22	1,356,632.37	993,301.22	1,356,632.37	
	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,058,405.79	3,324,784.71	3,058,405.79	3,324,784.71	
	ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ		5,028,075.73	5,393,997.30	2,686,404.07	2,771,194.33	
	ค่าเผื่อการค้ำของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		240,000.00	240,000.00	240,000.00	240,000.00	
	ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		14,376,952.15	13,060,788.00	12,819,912.95	11,786,123.40	
	ประมาณการหนี้สินระยะสั้น		22,792,112.76	39,188,692.68	22,792,112.76	39,188,692.68	
	ขาดทุนสะสม		221,224,219.21	202,736,565.30	221,224,219.21	202,736,565.30	
	กำไร(ขาดทุน)ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(3,183,187.75)	(3,420,184.15)	(2,935,140.35)	(3,172,136.75)	
	อื่น ๆ		1,981,005.17	2,047,305.83	-	-	
	รวม		266,510,884.28	263,928,582.04	260,879,215.65	258,231,856.04	
หนี้สินภายใต้รอตัดบัญชี							
	หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน		5,631,770.46	5,142,407.22	4,551,994.54	4,018,680.34	
	ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์		1,177,216.95	1,301,806.77	1,177,216.95	1,301,806.77	
	รวม		6,808,987.41	6,444,213.99	5,729,211.49	5,320,487.11	
	สุทธิ		259,701,896.87	257,484,368.05	255,150,004.16	252,911,368.93	

24. สินเชื่อและการค้ำประกัน

สินเชื่อในรูปแบบเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร หนังสือค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทได้มอบอำนาจการรับเงินหรือโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้งานบริการ ตามหมายเหตุ 10 มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บตามหมายเหตุ 11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนตามหมายเหตุ 20 ที่ดิน อาคารพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรบางส่วนตามหมายเหตุ 21 รวมทั้งเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันตามที่กล่าวในหมายเหตุ 14 เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อดังกล่าว นอกจากนี้กลุ่มกิจการได้โอนผลประโยชน์จากการประกันภัยในสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการให้กับสถาบันการเงิน

25. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	35,256,969.71	-	35,256,969.71	-
เงินกู้ทรัสต์รีซิท	905,997,932.08	850,220,454.47	905,997,932.08	847,304,251.97
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากตัวสัญญาใช้เงิน	672,366,219.42	945,000,000.00	580,000,000.00	875,000,000.00
รวม	1,613,621,121.21	1,795,220,454.47	1,521,254,901.79	1,722,304,251.97

บริษัทใหญ่

(หน่วย : บาท)

	อายุโดยประมาณ		จำนวนเงิน	
	(เดือน)	อัตราดอกเบี้ย	ณ วันที่	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	MOR	35,256,969.71	-
เงินกู้ทรัสต์รีซิท	1-7	2.30%-3.90%	905,997,932.08	847,304,251.97
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากตัวสัญญาใช้เงิน	1-6	3.50% - 6.87%	580,000,000.00	875,000,000.00
รวม			1,521,254,901.79	1,722,304,251.97

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 วงเงินสินเชื่อเกี่ยวกับเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีหลักทรัพย์ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 24 และมีกรรมการบริษัทกำกับพร้อมด้วย

บริษัทย่อย (บริษัท เด็ม โกวี เพาเวอร์ จำกัด)

(หน่วย : บาท)

	อายุโดยประมาณ		จำนวนเงิน	
	(เดือน)	อัตราดอกเบี้ย	ณ วันที่	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ทรัสต์รีซิท	2	2.30%-2.40%	-	2,916,202.50
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากตัวสัญญาใช้เงิน	2-3	4.50% - 6.50%	92,366,219.42	70,000,000.00
รวม			92,366,219.42	72,916,202.50

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 วงเงินสินเชื่อเกี่ยวกับเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีหลักทรัพย์ตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 24 และมีบริษัทใหญ่กำกับพร้อมด้วย

26. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้การค้า	539,856,661.03	873,012,015.13	657,748,034.96	953,523,240.80
เงินรับล่วงหน้า	587,371,748.46	273,028,290.05	559,704,279.36	265,304,597.95
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	148,347,267.50	178,261,754.67	135,797,198.51	175,985,216.98
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	97,923,706.42	97,923,706.42	97,923,706.42	97,923,706.42
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	109,819,463.71	118,839,738.92	84,241,289.40	112,673,151.83
อื่น ๆ	94,592,673.04	67,857,251.97	7,249,105.76	38,627,043.38
รวม	1,577,911,520.16	1,608,922,757.16	1,542,663,614.41	1,644,036,957.36

27. เงินกู้ยืมระยะสั้น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,300,000.00	61,300,000.00

บริษัทใหญ่

เงินกู้ยืมระยะสั้นทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมในรูปตั๋วแลกเงินโดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน เงินกู้ดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ

3.50 ต่อปี ระยะเวลาประมาณ 9 เดือน

28. ประมาณการหนี้สินระยะสั้น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ประมาณการค่าปรับปรุงงาน	113,960,563.84	195,943,463.43	113,960,563.84	195,943,463.43
ประมาณการหนี้สินอื่น	300,000.00	300,000.00	-	-
รวม	114,260,563.84	196,243,463.43	113,960,563.84	195,943,463.43

28. ประมาณการหนี้สินระยะสั้น (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดเกี่ยวกับการปรับปรุงงานฐานรากกึ่งหันลมให้กับบริษัท เฟิร์ส โคราช วินด์ จำกัด และ บริษัท เค.อาร์.ทู จำกัด ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ประมาณการหนี้สิน			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560			
ประมาณการ ยกมาต้นงวด	ตั้งเพิ่ม	จ่ายจริง	ประมาณการ คงเหลือ	
- ค่าก่อสร้างในการปรับปรุงงาน	169.22	-	75.43	93.79
- ค่าที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายอื่น	26.72	-	6.55	20.17
รวม	195.94	-	81.98	113.96

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทได้มีการทบทวนและปรับปรุงประมาณการค่าปรับปรุงงานฐานรากกึ่งหันลมฯ เพิ่มเติมจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 จำนวน 105.11 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดตามที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

29. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	49,227,184.31	40,259,614.89	42,448,436.53	33,474,810.94
อื่นๆ	87,800.00	90,000.00	87,800.00	90,000.00
รวม	49,314,984.31	40,349,614.89	42,536,236.53	33,564,810.94

30. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้วงเงิน 41.73 ล้านบาท	29,520,000.00	32,850,000.00	-	-
เงินกู้ยืมวงเงิน 200 ล้านบาท	136,730,000.00	137,600,000.00	136,730,000.00	137,600,000.00
เงินกู้ยืมวงเงิน 345 ล้านบาท	324,875,000.00	343,850,000.00	324,875,000.00	343,850,000.00
ตั๋วแลกเงินระยะยาว	-	180,000,000.00	-	180,000,000.00
รวม	491,125,000.00	694,300,000.00	461,605,000.00	661,450,000.00
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีสุทธิ	(72,000,000.00)	(250,275,000.00)	(67,560,000.00)	(245,835,000.00)
	419,125,000.00	444,025,000.00	394,045,000.00	415,615,000.00

30. เงินกู้ยืมระยะยาว (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	694,300,000.00	661,450,000.00
<u>บวก</u> รับเงินกู้ยืมระหว่างงวด	29,100,000.00	29,100,000.00
<u>หัก</u> จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(232,275,000.00)	(228,945,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	491,125,000.00	461,605,000.00

หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน-สุทธิ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ไม่เกิน 1 ปี	9,447,548.44	12,598,812.60	8,275,487.56	10,459,976.76
ครบกำหนดภายใน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	5,984,028.78	8,779,915.44	4,071,280.73	8,642,955.44
รวม	15,431,577.22	21,378,728.04	12,346,768.29	19,102,932.20
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต	(721,796.56)	(1,014,975.06)	(537,983.93)	(966,464.61)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่ถูกรับรู้				
ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	14,709,780.66	20,363,752.98	11,808,784.36	18,136,467.59
<u>หัก</u> หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน				
ชำระภายในหนึ่งปี	(8,964,555.04)	(11,942,081.74)	(7,902,917.70)	(9,841,264.19)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน-สุทธิ	5,745,225.62	8,421,671.24	3,905,866.66	8,295,203.40
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	424,870,225.62	452,446,671.24	397,950,866.66	423,910,203.40

31. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานมีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	55,122,951.00	43,738,827.00
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการปัจจุบันระหว่างงวด	6,230,101.00	5,047,887.00
ต้นทุนทางการเงิน (ดอกเบี้ยจ่าย)ระหว่างงวด	1,140,600.00	910,941.00
<u>หัก</u> จ่ายเงินเกษียณพนักงานระหว่างงวด	(1,458,774.00)	(1,458,774.00)
<u>บวก(หัก)</u> (ถ้าไร)ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์		
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	1,184,982.00	1,184,982.00
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	62,219,860.00	49,423,863.00

32. ทุนเรือนหุ้น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	
	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญต้นงวด	822,683,573	822,683,573.00	946,528,100	946,528,100.00
หัก หุ้นสามัญลดลง	-	-	(123,844,527)	(123,844,527.00)
หุ้นสามัญสิ้นงวด	822,683,573	822,683,573.00	822,683,573	822,683,573.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญต้นงวด	730,344,251	730,344,251.00	730,332,568	730,332,568.00
บวก หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	-	-	11,683	11,683.00
รวมหุ้นสามัญก่อนหักหุ้นทุนซื้อคืน	730,344,251	730,344,251.00	730,344,251	730,344,251.00

ในระหว่างปี 2559 บริษัทได้รับเงินจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวน 0.17 ล้านบาท

มีผลทำให้บริษัทมีทุนที่ออกและเรียกชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 0.01 ล้านบาท และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 0.16 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัทได้ไปจดทะเบียนต่อกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

33. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

บริษัทใหญ่

	จำนวนหน่วย	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
33.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (DEMCO -W6)		
จำนวนให้สิทธิการซื้อหุ้นทั้งหมด	-	38,053,393
จำนวนการใช้สิทธิสะสมต้นงวด	-	437
บวก จำนวนที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	-	11,581
จำนวนการใช้สิทธิสะสมปลายงวด	-	12,018
จำนวนให้สิทธิการซื้อหุ้น คงเหลือ	-	38,041,375

ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (DEMCO-W6) คงเหลือจำนวน 38.04 ล้านหน่วย ซึ่งพ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ตั้งแต่วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2559 และไม่สามารถแปลงสภาพเป็นหุ้นได้อีก

	จำนวนหน่วย	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
33.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (DEMCO -ESOP #3)		
จำนวนให้สิทธิการซื้อหุ้นทั้งหมด	-	28,000,000
จำนวนการใช้สิทธิสะสมต้นงวด	-	581,634
บวก จำนวนที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	-	-
จำนวนการใช้สิทธิสะสมปลายงวด	-	581,634
จำนวนให้สิทธิการซื้อหุ้น คงเหลือ	-	27,418,366

33. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (ต่อ)

ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้กรรมการ ผู้บริหารและพนักงาน (DEMCO-ESOP#3) จำนวน 27.42 ล้านหน่วย ได้หมดอายุการใช้สิทธิเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2559 ดังนั้น บริษัทจึงทำการโอนส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ไปยังส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่หมดอายุแล้ว ซึ่งแสดงอยู่ภายใต้ "ส่วนของผู้ถือหุ้น" จำนวน 16.36 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ DEMCO-ESOP-3 เป็นจำนวน 2.78 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานพร้อมกับรับรู้ "สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์" ในส่วนของผู้ถือหุ้น ด้วยจำนวนเดียวกัน

34. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณการไว้ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษี	5,833,349.69	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	7,408,998.05	17,759,618.41	7,511,651.03	17,681,757.63
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	13,242,347.74	17,759,618.41	7,511,651.03	17,681,757.63

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษี	13,959,379.96	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,980,532.41)	(55,763,133.48)	(2,001,638.83)	(56,001,320.94)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	11,978,847.55	(55,763,133.48)	(2,001,638.83)	(56,001,320.94)

35. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน/กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (หน่วย : บาท)	75,430,313.19	45,538,025.47	18,237,483.61	25,842,665.07
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : จำนวนหุ้น)	730,344,251	730,344,251	730,344,251	730,344,251
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.10	0.06	0.02	0.04

35. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน/กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (ต่อ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (หน่วย : บาท)	150,493,398.58	(171,908,696.81)	61,041,990.55	(200,003,077.45)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : จำนวนหุ้น)	730,344,251	730,342,545	730,344,251	730,342,545
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.21	(0.24)	0.08	(0.27)

ไม่มีผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 เนื่องจากใบสำคัญแสดงสิทธิหมดอายุ

ไม่มีผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เนื่องจากราคาใช้สิทธิต่อหน่วยของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดถ่วงน้ำหนักสำหรับงวดดังกล่าว

36. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทมีภาวะผูกพัน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

36.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับ L/C D.L/C LG และตั๋วอาวัล มีดังนี้

	สกุลเงิน(ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่			
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
Letter of credit	ยูโร	-	0.18	-	0.18
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.19	-	-
Domestic letter of credit	บาท	-	0.38	-	0.38
Letter of guarantee	ยูโร	0.58	0.89	0.58	0.89
	ดอลลาร์สหรัฐ	3.02	3.25	3.02	3.25
	บาท	3,299.18	3,240.05	3,290.80	3,221.70
ตั๋วอาวัล	บาท	-	11.41	-	11.41

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มี Letter of guarantee จำนวน 90.26 ล้านบาท และจำนวน 90.26 ล้านบาท ตามลำดับ ที่สถาบันการเงินในประเทศไทยออกให้เพื่อค้ำประกันข้อเสนอขายไฟฟ้า ปรับปรุงระบบไฟฟ้าต่อการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยให้กับ บริษัท วินด์ เอนเนอร์ยี โซลคิง จำกัด และหรือบริษัทในเครือ

36.2 สัญญาซื้อ-ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับสถาบันการเงิน ดังนี้

	สกุลเงิน (ล้านบาท)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
มูลค่าสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ยูโร	-	0.38
	ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.50
กำไร(ขาดทุน)จากมูลค่ายุติธรรมของมูลค่าสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	บาท	-	0.94

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 2 การวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นจะคำนวณโดยการใช้เทคนิคและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งตัวแปรที่ใช้ในแบบจำลองได้มาจากการเทียบเคียงกับตัวแปรที่มีอยู่ในตลาด โดยคำนึงถึงข้อมูลความสัมพันธ์ของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ อัตราการคิดลด ระยะเวลาที่จะถึงกำหนด และความผันผวนของมูลค่าอ้างอิงที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกคำนวณจากสถาบันการเงินที่บริษัททำธุรกรรมด้วย

36.3 สัญญางานจ้างเหมา

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทใหญ่มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าจ้างตามสัญญางานจ้างเหมาในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 442.11 ล้านบาท และ 643.73 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทย่อย (บริษัท เด็ม โกล์ อินดัสตรี จำกัด)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทใหญ่มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าจ้างตามสัญญางานจ้างเหมาในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 9.57 ล้านบาท

36.4 สัญญาซื้อกระแสไฟฟ้า

บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวนหลายแห่งมีสัญญาซื้อกระแสไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้านครหลวง เป็นเวลา 25 ปี โดยกลุ่มกิจการจะจำหน่ายกระแสไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้านครหลวง ในปริมาณและราคาที่ตกลงกัน ในฐานะที่เป็นคู่สัญญากับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้านครหลวง กลุ่มกิจการจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

36.5 สัญญาก่อสร้างระบบน้ำประปา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
- สัญญาก่อสร้างระบบน้ำประปา	-	204,758,375.00
- สัญญาการบริหารงาน	-	3,049,750.00
รวม	-	207,808,125.00

37. สัญญางานระหว่างก่อสร้าง

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทใหญ่มีต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นและกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมจนถึงปัจจุบันสำหรับงานก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 14,532.40 ล้านบาท และจำนวน 12,738.90 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทย่อย (บริษัท เด็ม โกล์ อินดัสตรี จำกัด)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นและกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมจนถึงปัจจุบันสำหรับงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน 3.25 ล้านบาท และจำนวน 213.42 ล้านบาท ตามลำดับ

38. เครื่องมือทางการเงิน

38.1 มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน โดยส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินกู้โดยส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยขึ้นลงตามอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัท จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวไว้ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีในงบแสดงฐานะการเงิน

38.2 ความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทมีสินทรัพย์ที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่าจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่อบริษัทเนื่องจากบริษัทได้มีการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศไว้บางส่วนตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 36.2

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

รายการ	สกุลเงิน (ล้าน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ทางการเงิน					
ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	0.59	-	0.59	-
	ยูโร	0.06	-	0.06	-
หนี้สินทางการเงิน					
เจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	0.71	0.93	0.71	0.93
	ยูโร	0.05	0.13	0.05	0.13
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ดอลลาร์สหรัฐ	0.68	0.29	0.68	0.21
	ยูโร	0.12	0.44	0.12	0.44
ภาระผูกพัน					
Letter of credit	ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.19	-	-
	ยูโร	-	0.18	-	0.18
Letter of guarantee	ดอลลาร์สหรัฐ	3.02	3.25	3.02	3.25
	ยูโร	0.58	0.89	0.58	0.89

39. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

(ปรับปรุงใหม่)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559								
บริการ								
	ขายสินค้า	งานวิศวกรรม	งานระบบไฟฟ้า	งานจ้างเหมา	ผลิตไฟฟ้า		รายการตัดบัญชีระหว่างกัน	รวม
		ไฟฟ้า	และเครื่องกล		จากพลังงาน	อื่น ๆ		
รายได้จากการขาย								
และบริการ								
รายได้จากภายนอก	318,150,765.96	4,755,465,250.23	222,161,492.81	31,098.00	6,557,196.80	28,859,863.16	-	5,331,225,666.96
รายได้ระหว่าง								
ส่วนงาน	44,682,320.78	-	-	190,800.00	-	-	(44,873,120.78)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	72,250,539.65
ค่าเสื่อมราคาและ								
ค่าตัดจำหน่าย	7,876,997.96	7,605,255.74	343,505.35	322,632.99	1,618,054.92	606,842.50	-	18,373,289.46
กำไรขาดทุนของ								
ส่วนงาน	12,944,460.65	(235,595,114.40)	(83,054,854.09)	(302,831.22)	3,838,967.28	(17,234,447.89)	(4,264,027.28)	(323,667,846.95)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)								
ภาษีเงินได้	-	-	-	-	-	-	-	(55,763,133.48)
<u>การกระทบยอดผลรวมของรายได้ของทุกส่วนงานที่รายงานกับรายได้รวมของกิจการ</u>								

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม	
		สำหรับงวดเก้าเดือน	สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
		(ปรับปรุงใหม่)	
ผลรวมของรายได้ของทุกส่วนงานที่รายงาน		3,243,671,152.17	5,331,225,666.96
รายได้อื่น		51,547,279.44	42,251,748.07
รายการตัดบัญชีระหว่างส่วนงาน		(12,552,141.04)	(5,650,112.68)
รายได้รวมของกิจการ		3,282,666,290.57	5,367,827,302.35
<u>การกระทบยอดผลรวมของกำไร(ขาดทุน)ของทุกส่วนงานที่รายงานกับผลกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีของกิจการ</u>			

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม	
		สำหรับงวดเก้าเดือน	สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
		(ปรับปรุงใหม่)	
ผลรวมของกำไร(ขาดทุน)ของทุกส่วนงานที่รายงาน		71,578,091.18	(323,667,846.95)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		92,330,181.89	97,428,164.83
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		163,908,273.07	(226,239,682.12)

39. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

การกระทบยอดผลรวมของรายการที่มีสาระสำคัญอื่นที่เปิดเผยแยกตามส่วนงานที่รายงานกับยอดรวมของกิจการ

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559		
	(ปรับปรุงใหม่)					
ผลรวมของทุก	ส่วนที่ไม่ได้รายงาน		ผลรวมของทุก	ส่วนที่ไม่ได้รายงาน		
ส่วนงานที่รายงาน	แยกตามส่วนงาน	ยอดรวมของกิจการ	ส่วนงานที่รายงาน	แยกตามส่วนงาน	ยอดรวมของกิจการ	
ดอกเบี้ยรับ	-	1,737,123.17	1,737,123.17	-	3,422,966.75	3,422,966.75
ดอกเบี้ยจ่าย	-	63,774,624.48	63,774,624.48	-	72,250,539.65	72,250,539.65
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,513,360.27	9,710,655.39	36,224,015.66	18,373,289.46	8,150,461.96	26,523,751.42
สินทรัพย์ส่วนงาน						

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560							
	บริการ							
	ขายสินค้า	งานวิศวกรรม		ผลิตไฟฟ้า			รายการตัดบัญชีระหว่างกัน	รวม
		ไฟฟ้า	และเครื่องกล	งานจ้างเหมา	จากพลังงานแสงอาทิตย์	อื่น ๆ		
สินทรัพย์ของส่วนงาน	574,846,764.49	1,922,445,647.88	829,832,614.36	168,198,252.97	48,845,568.10	90,430,959.84	-	3,634,599,807.64

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559							
	บริการ							
	ขายสินค้า	งานวิศวกรรม		ผลิตไฟฟ้า			รายการตัดบัญชีระหว่างกัน	รวม
		ไฟฟ้า	และเครื่องกล	งานจ้างเหมา	จากพลังงานแสงอาทิตย์	อื่น ๆ		
สินทรัพย์ของส่วนงาน	550,150,467.03	2,035,652,221.90	592,269,424.98	168,980,798.79	50,491,390.25	54,142,060.31	-	3,451,686,363.26

การกระทบยอดผลรวมของสินทรัพย์ของส่วนงานที่รายงานกับสินทรัพย์รวมของกิจการ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
สินทรัพย์		
ผลรวมของสินทรัพย์ของทุกส่วนงานที่รายงาน	3,634,599,807.64	3,451,686,363.26
รายการที่ไม่ได้บันทึบบนส่วนอื่น	3,426,670,151.74	4,002,058,148.93
สินทรัพย์รวมของกิจการ	7,061,269,959.38	7,453,744,512.19

39. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่					
	30 กันยายน 2560			30 กันยายน 2559		
จำนวน	จำนวนเงิน	อัตราร้อยละ	จำนวน	จำนวนเงิน	อัตราร้อยละ	
(ราย)	(ล้านบาท)	ของรายได้สุทธิ (%)	(ราย)	(ล้านบาท)	ของรายได้สุทธิ (%)	
กลุ่มกิจการมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่						
รายได้จากการขายและบริการ	6	1,829.07	63.69%	5	3,574.95	69.99%

40. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560